
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ LORENZO BARTOLINI ” 
 

59021 VAIANO (PO) Via Nuova per Schignano, 25 – Tel. 0574/989608-989120– Fax 

0574/988266 C.F. 84032680484 - Codice Meccanografico POIC80700G - E.mail: 

poic80700g@istruzione.it Sito Istituto: http://www.comprensivovaiano.it/ 

 
 
 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 

FESRPON-TO 2015-38  - Obiettivo operativo 2014IT05M2OP001 
 

“Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico 10.8 azione 1 
 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 
PON-FESR ESR 9035 del 13/7/2015 

 

“Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A1- FESRPON-TO -2015-38 
 

CIG: Z231A848F0  CUP: H46J16000140007 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TARGHE PUBBLICITARIE 

mailto:poic80700g@istruzione.it
http://www.comprensivovaiano.it/




 
 

OGGETTO: DETERMINAZION DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DI ETICHETTE E TARGHE 
PUBBLICITARIE- SPESE GENERALI del progetto PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; Procedura di affidamento in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per la realizzazione del 
progetto LAN/WLAN 

 
“Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN” 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-TO-2015-38 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot.n. 695 del 22/03/2016 la realizzazione del citato progetto in 
oggetto riguardante la fornitura e l’installazione di attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche 
come da matrice acquisti relativa al Progetto d’Istituto A1-FESRPON-TO-2015-38; 
 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/1771 del 20/01/2016 di approvazione di intervento a valere 
sull’obiettivo/azione Obiettivo specifico-10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave PON-FESR 
ESR 9035 del 13/7/2015 – “Per la scuola–competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 08/10/2015, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario bilancio E.F. 2016 RELATIVA AL Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-TO-2015-38 autorizzato; 

 
CONSIDERATE le linee guida appalti sotto la soglia dell’AdG; 
 
CONSIDERATO che la ditta BANFI snc. È risultata la più conveniente fra le ditte interpellate; 
CONSIDERATA l’esiguità dell’importo (euro 250,00 iva compresa) 
 

CONSIDERATO il nuovo regolamento per gli acquisti sotto la soglia comunitaria approvato con delibera 

del Consiglio d’Istituto in data 29 giugno 2016; 
 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto dell’appalto di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le premesse nella loro interezza; 
- di aggiudicare definitivamente alla ditta BANFI snc con sede in viale G. Galilei, 15 – 59100 PRATO la 
realizzazione di n. 8 targhe in forex formato A3 e n. 50 etichette adesive riportanti il logo del PON, per un 
corrispettivo totale di €. 250,00 (Euro duecentocinquanta/00) iva inclusa.  
- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza. 
 

La Dirigente Scolastica 

Dr. Alessandra Salvati 
La firma autografa è omessa 

 
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 


